SMOOP - SFCRLTARiA MUNiCIPAL DE OBRAS
Rua Mecânico José Português, s/n°
Sào Cristóvão Ouro Preto MG 35400-000
Tel. (31)3559-3279
Fax (31) 3559-3337

-1870 l -1140

SMOOP OF 15-02-017 Ouro Preto, 13 fevereiro 2015

Assunto: Informações sobre conjunto habitacional "Vila Dom Luciano" - distrito de António Pereira

Refcrência(s); Requerimento 183/14 - Câmara de Vereadores de Ouro Preto

Prezado Sr.,

Em resposta ao requerimento em referência, relativo ao conjunto habitacional "Vila Dom Luciano" no
distrito de António Pereira, temos a informar que no presente momento as obras encontram-se parali/adas
uma vez que a empresa alega problemas financeiros para continuação da obra.

Desta forma a Secretaria de Obras solicitou a abertura de Processo Administrativo para apuração dos fatos
e quais os procedimentos a serem adotados posteriormente.

Em relação às famílias que foram alceadas nas casas já construídas temos a esclarecer que a Cemig
informou que a energia elétriea para estas easas serão ligadas à rede elétrica em meados de março de

2015.

Desde já colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se façam necessários. -,-.

Atenciosamente,

Luiz Gon/aga de Oliveira
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Exino Sr.
Nicodemos Matos
Gabinete do Vereador